MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO Nº 16 / 2025 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 20 de maio de 2025.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DO EDITAL N° 26/2025 - ASSEG/GABI

O Reitor do Instituto Federal Catarinense (IFC), professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto sem número de 15/01/2024, publicado no Diário Oficial da União, seção
2, pág. 01, em 16/01/2024 e, por meio da Pró-Reitoria de Ensino (PROEN), torna público
o RESULTADO FINAL do Edital 26/2025 relativo ao Processo Seletivo seleção de professor conteudista de
disciplinas com carga horária em Ensino a Distância.

DISCIPLINA NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Matemática
fundamental

Melissa Meier 1 15

Eduardo Abel Coral 2 10

Metodologia
Científica

Bruno Ribeiro Rabello 1 13

Daiane Paula Cunha de
Quadros 2 10

Filosofia da
Educação Leandro Kingeski Pacheco 1 15

Obs. Conforme consta no Edital: 4.2. Poderão ser selecionados até três docentes para atuarem em parceria
para a produção de uma disciplina.

(Assinado digitalmente em 20/05/2025 09:46 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.001616/2025-39

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 16, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 20/05/2025 e o

código de verificação: b63a1f111d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf